LEX LX.—Eucharistiam et Chrisma debet sacerdos in loco mundo et clavi clauso, ne quid sinistrum accidat, tenere, aliàs tribus mensibus privatur officio et beneficio. Hoc dicit.

(1) *E lo pusiesen.* Concordat cum cap. 1. *de custod. Eucharist.* et cap. *sanè, de celebr. Miss.*

(2) *Enemiga.* Vide de his que dicit Joan. Andr. in rubr. *de celebr. Miss.* ubi refert duas Decretales antiquæ compilationis, ponentes duo miracula de Christi corpore. Primum, quòd cum quedam

femina illud haberet in arca, hostia conversa est in carnem, et portata fuit ad parochialem Ecclesiam; et propter oblationes obvenientes, fuit questio inter Episcopum Atrebatensem (qui de illis fecit Ecclesiam reparari) et Rectorem, qui illas dicebat ad se pertinere. Secundum, de quadam femina; quæ (retenta in ore Eucharistia) viro osculum dedit, putans per id plus ab eo diligi; quæ postea in carnem versa, de ipsius ore trahi non potuit: vide ibi per eum, et per Host. in summa *de custod. Euchar.* ubi dicit hoc statutum esse propter illos, qui inde sortilegia committunt.

(3) *La Chrisma.* Vide in dicto cap. *de cust. Eucharist.*

(4) *Tres meses.* Vide dict. cap. 1.

LEY LXI.—Como deuen los Clerigos tener guardado el Corpus Domini para los enfermos.

Enfermo seyendo alguno, que quiera comulgar, deuelo embiar dezir al Clerigo Missacantano, que le lleue el Corpus Domini, e el Clerigo deuelo lleuar el mismo (1): e si el non lo podiere lleuar por enfermedad, o por otra premia que aya grande, puedelo embiar al enfermo con un Euangelistero (2), e non con otro varon nin muger (3): e quando lo quisiere lleuar, deuesse vestir su sobrepelliz muy limpia, e leuarlo honrradamente e con gran temor ante sus pechos (4), cubierto con paño limpio, e deue fazer leuar ante si candela encendida, por dar a entender, que aquella Hostia, que lleua, es lumbre verdadera e durable. E otrosi deue lleuar Cruz, e agua bendita, e vna campanilla tañendo, porque entiendan los omes, que se deuen humillar a Dios en sus coraçones, e crezca la Fe en ellos. E esta manera es en que deuen venir, fasta que lleguen al enfermo: e despues que ouieren comulgado al enfermo, deue tornar (5) a la Iglesia, e poner el mismo el Caliz, o la Custodia en que lleua el Corpus Domini, e non lo debe dar a otro que lo lleue.

LEX LXI.—Eucharistiam debet portare infirmo presbyter si potest, aliàs diaconus, et nullus alius, superpellicio indutus; et pannu mundo coopertam ante pectus suum, cum candela incensa, et aqua benedicta, campanellaque sonante; et post communionem rediens ipsemet reponat calicem unde sumpsit. Hoc dicit.